4. Provideatur igitur ubique terranim tuitioni atque incremento omnium Eccle-
siarum particularium ac propterea cotistituantur paroeciae atque propria hierar-
chia, ubi id postulat bonum spirituale fidelium. Hierarchae vero variarum Eccle-
siarum particularium in eodem territorio iurisdictionem obtinentes, curent, col-
latis consiliis in periodicis conventibus, unitatern actionis fovere, et, viribus unitis,
communia adiuvare opéra, ad bonum relîgionis expeditius promovendum et cleri
disciplinam efficacius tuendam3. Clerici omnes et ascendentes ad ordines sacros
bene instruantur de ritibus et praesertim de normis practicis in materiis inter-
rituaiibus, imo et laici in institutione catechetica de ritibus eorumgue normis
doceantur- Omnes denique et singuli catholici, necnon baptizati cuiusvis Ecclesiae
vel communitatis acatholicae ad plenitudinem communionis catholicae convenien-
tes, proprium ubique terrarum retineant ritum eumque colant et pro viribus ob-
servent 4 ; salvo iure recurrendi ad Sedem Apostolicam in casibus peculiaribus
personarum, communitatum, vel regionum, quae, uti suprema relationum inter-
ecclesialium arbitra, providebit necessitatibus in spiritu oecumenico, igsa vel per
alias auctoritates, datis opportunis normis, decretis vel rescriptis.

DE SPIRITUALI ECCLES1ARUM ORIENTALÏUM
PATRIMONIO SERVANDO

5. Historia, traditiones et plurima ecclesiastica instituta praeclare tcstantur
quantopere de universa Ecclesia Orientale? Ecclesiae meritae sint6. Quapropter
Sancta Synodus patrimonium hoc ecclesiasticum et spirituale non solum aestima-
tione débita et iusta laude prosequitur, sed etiam tamquam patriinomum unîversae
Christi Ecclesiae firmiter considérât. Quamobrem sollemniter déclarât, Ecclesias
Orientis sicut et Ocddenlis iure poiïere et officio teneri se secundum proprias
disciplinas peculiares regendi, utpote quae veneranda antiquitate cominendentur,
moribus suorum fidelium magis sint congruae atque ad bonum animarum con-
sulendum aptiores videantur.

6. Sciant ac pro certo habeant omnes Orientales, se suos légitimes ritus litur-
gicos suamque disciptinam seinper servare posse et debere, ac nonriisi ratione
proprii et organici progressus mutationeS inducendas esse. Haec omnia, igitur,
maxima iidelitate ab ipsis Orientalibus observanda sunt ; qui quidem harum
rerum cognitionem in dies maiorem usumque perfectiorem acquirere debent et,
si ab iîs ob temporum vel personarum adiuncta indebite defecerint, ad avitas

3. Pius XII, Motu proprio Cleri simctitati, 2 iun. 1957, can. 4.
4. Pius XII, Moty prop'rio Cleri san>ciitatî, 2 iun. 1957, can. 8 : « sine licentia